

Ata de Registro de Preços nº 006/2018

– SME

19 de fevereiro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE NOVA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.2018.PP.002.SME.CPL3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (lote 3-B). REGISTRADA: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA – ME – CNPJ: 24.658.170/0001-26. VALOR TOTAL: R\$ 94.788,76 (noventa e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais setenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 06/02/2018 a 06/02/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 22/08/2018.

Ivaneide de Farias Dantas.
Secretária Municipal.

LOTE 3-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	COLA GLITER. 15 GRAMAS, BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO PVA, PLASTIFICANTE, ÁCOOL, POLIVINILICO, CONSERVANTES E PIGMANTOS. PAPEL PAPEL, GESSO, VIDRO ISOPOR CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL. 6 CORES MARCA – GLINORTE	CX	500	5,91	2.955,00
02	COLA BRANCA LÍQUIDA PARA PAPAEL, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA COM GLICERINA. 90 GRAMAS. CAIXA COM 12 TUBOS MARCA – GLINORTE	CX	250	14,39	3.597,50

03	COLA PARA ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. 90 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES MARCA – GLINORTE	CX	125	29,92	3.740,00
04	LÁPIS DE COLORIR. COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS. MARCA – MULTICOLOR	CX	750	4,52	3.390,00
05	GIZ DE CERA COLORIDO. COMPOSIÇÃO DE CERA EM PIGMENTO ATÓXICO, MEDINDO 11X100mm. 12 CORES MARCA – APLICOR	CX	500	1,80	900,00
06	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 1,00 mm COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA – COMPACTOR	CX	125	19,25	2.406,25
07	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 1,00 mm COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA – COMPACTOR	CX	125	19,25	2.406,25
08	CANETA MARCADOR DE TEXT0, FLUORESCENTE. AMARELO. 12 UNIDADES MARCA – BRW	CX	62	10,58	655,96

09	MARCADOR DE TEXTO ROSA, PONTA MACIA.FLUORESCENTE. 12 UNIDADES MARCA – BRW	CX	62	10,58	655,96
10	GRAMPO PLÁSTICO – MACHO E FEMEA – 50 UNIDADES MARCA – ERJ	CX	125	5,87	733,75
11	TINTA GUACHE COLORIDA – CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15 ML CADA COR. NÃO TÓXICA SOLUVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: POLÍMERO VINÍCULO, CARGA MINERAL, TENSOATIVOS, CONSERVANTES E PIGMENTO. 06 CORES MARCA – EVIDENT	CX	250	2,05	512,50
12	TINTA PARA PINTURA A DEDO. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, 15 ML CADA COR. NÃO TÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, ÁGUA PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. 6 CORES MARCA- APLICOR	CX	250	2,56	640,00
13	MASSA DE MODELAR. 12 CORES, SOFT, MACIA, A BASE DE AMIDO, CARBOIDRATO E CEREAIS. MARCA – APLICOR	CX	250	2,25	562,50
14	CORRETIVO BRANCO EM LÍQUIDO MULTIUSO, BASE DE ÁGUA, SECAGEM INSTANTÂNEA PARA ESCRITA, FAX, XEROX, DATILOGRAFIA, IMPRESSOS, FRASCO 18 ml. CAIXA COM 12 MARCA – GLINORTE	CX	25	9,12	228,00

15	TECIDO TNT VERMELHO. 50 METROS MARCA – CARIOCA	PÇ	12	59,85	718,20
16	TECIDO TNT VERDE. 50 METROS MARCA – CARIOCA	PÇ	12	59,85	718,20
17	TECIDO TNT AZUL. 50 METROS MARCA – CARIOCA	PÇ	12	59,85	718,20
18	TECIDO TNT AMARELO. 50 METROS MARCA – CARIOCA	PÇ	12	59,85	718,20
19	TECIDO TNT LILAS. 50 METROS MARCA – CARIOCA	PÇ	12	59,85	718,20
20	TECIDO TNT LARANJA. 50 METROS MARCA – CARIOCA	PÇ	12	59,85	718,20
21	TECIDO TNT BRANCO. 50 METROS MARCA – CARIOCA	PÇ	12	59,85	718,20
22	FOLHA DE EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA. ATÓXICO COM 1mm DE ESPESSURA FORMATO 45X60CM. COR VERMELHO. 10 UNIDADES MARCA – PCT	PCT	62	11,82	732,84
23	FOLHA DE EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA. ATÓXICO COM 1mm DE ESPESSURA FORMATO 45X60CM. AZUL. 10 UNIDADES MARCA – PCT	PCT	62	11,82	732,84
24	FOLHA DE EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA. ATÓXICO COM 1mm DE ESPESSURA FORMATO 45X60CM. VERDE. 10 UNIDADES MARCA – PCT	PCT	62	11,82	732,84

25	FOLHA DE EMBORRACHADO MATERIAL BORRACHA EVA. ATÓXICO COM 1mm DE ESPESSURA FORMATO 45X60CM. LILAS. 10 UNIDADES MARCA – PCT	PCT	62	11,82	732,84
26	CLIPS N° 2/0 PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO. MATERIAL CONFORME SAE 1010/20 – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA. MARCA – ECCOCLIPS	CX	625	7,39	4.618,75
27	CLIPS N° 3/0 PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO. MATERIAL CONFORME SAE 1010/20 – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA. MARCA – ECCOCLIPS	CX	625	7,39	4.618,75
28	CLIPS N° 4/0 PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO. MATERIAL CONFORME SAE 1010/20 – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA. MARCA – ECCOCLIPS	CX	625	7,39	4.618,75
29	CLIPS 6/0 PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO. MATERIAL CONFORME SAE 1010/20 – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA. MARCA – ECCOCLIPS	CX	625	7,39	4.618,75

30	<p>CLIPS 8/0 PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO. MATERIAL CONFORME SAE 1010/20 – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.</p>	CX	625	7,39	4.618,75
31	<p>FITA CREPE TAM: 25X 50 mm. CONSTITUÍDA DE DORSO COM PAPEL CREPADO TRATADO, QUE PROPORCIONA CARACTERÍSTICAS IMPERMEABILIZANTES, BOA RESITÊNCIA À TRAÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA AO CISALHAMENTO E BOA CONFORMABILIDADE, SENDO DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA. A FITA DEVERÁ POSSUIR NA PARTE INTERNA ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. DEVERÁ TER IMPRESSO O PRAZO DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE E DEMAIS EXIGÊNCIAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM PACOTE COM 5 UNIDADES. MARCA – EUROCEL</p>	PAC	125	17,02	2.127,50

32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. TAMANHO 12MMX30M. CONSTITUÍDA DE UM DORSO FILME BOPP, COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. 20 RLS MARCA – EUROCEL	PAC	62	11,09	687,58
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. TAMANHO 45MMX50M. CONSTITUÍDA DE UM DORSO FILME BOPP, COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. 5 RLS MARCA – EUROCEL	PAC	125	13,25	1.656,25
34	APAGADOR DE QUADRO BRANCO.TAMANHO MÍNIMO 14CMX4CM A 15CMX6CM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACOMPANHA FELTRO MACIO E RESISTENTE. MARCA – BRW	UNIDADE	1750	3,05	5.337,50
35	MARCADOR DE QUADRO BRANCO. AZUL. TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM, CORPO PLÁSTICO EM QUALQUER FORMATO, PONTA REDONDA ESPESSUTA MÍNIMA PARA ESCRITA EM 2MM. TINTA A BASE DE PRODUTOS ESPECIAIS. 12 UNIDADES MARCA – BRW	CX	625	16,29	10.181,25

36	MARCADOR DE QUADRO BRANCO. VERMELHO TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM, CORPO PLÁSTICO EM QUALQUER FORMATO, PONTA REDONDA ESPESSUTA MÍNIMA PARA ESCRITA EM 2MM. TINTA A BASE DE PRODUTOS ESPECIAIS. 12 UNIDADES MARCA – BRW	CX	625	16,29	10.181,25
37	MARCADOR DE QUADRO BRANCO. PRETO TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM, CORPO PLÁSTICO EM QUALQUER FORMATO, PONTA REDONDA ESPESSUTA MÍNIMA PARA ESCRITA EM 2MM. TINTA A BASE DE PRODUTOS ESPECIAIS. 12 UNIDADES MARCA – BRW	CX	625	16,29	10.181,25

Valor total: R\$94.788,76 (noventa e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.